a garantia de empregos imediatos para a população em geral, 

visando o crescimento e desenvolvimento do Município;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica declarado de Utilidade Pública, para fins de 
desapropriação amigável ou judicial, o imóvel abaixo relaciona-
do:

IMÓVEL DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA:
Uma área de 12.000m² (doze mil metros quadrados) a ser des-
membrado do Lote Rural 70 (setenta), da quadra 31 (trinta e 
um), da 2ª Zona do Núcleo Colonial de Dourados, Município de 
Vicentina, MS, com área total de 29ha. 9.496m² (vinte e nove 
hectares, nove mil, quatrocentos e noventa e seis metros qua-
drados), localizado na Estrada do Barreirão, objeto da matrícula 
n. R4/671, do CRI da Comarca de Fátima do Sul, de propriedade 
do Sr. Toshifumi Yasunaka.

Artigo 2º - A presente desapropriação destina-se a construção 
de uma indústria que trará a garantia de empregos imediatos